
- 1 - 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

di concerto con 

IL VICE COMANDANTE GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO 

 

Concorso interno, per titoli, per l’ammissione al 27° corso di formazione basico riservato agli 

appartenenti al ruolo dei volontari in servizio permanente della Marina Militare da 

immettere nei rispettivi ruoli dei Sergenti del Corpo Equipaggi Militari Marittimi e del Corpo 

delle Capitanerie di Porto, indetto con Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 

0175437 del 31 marzo 2022 (Giornale Ufficiale della Difesa - Dispensa n. 10 del 10 aprile 

2022). 

 
Decreto per estratto pubblicato ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. n. 196/2003 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127, recante “Misure urgenti per lo snellimento 

dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 11 settembre 2000, n. 330, recante il Regolamento 

delle Scuole Sottufficiali della Marina Militare di Taranto e La Maddalena e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le disposizioni attuative del sopracitato Regolamento delle Scuole 

Sottufficiali della Marina Militare (pubblicazione SMM 42) e successive 

varianti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

casellario giudiziale, di anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 

reato e dei relativi carichi pendenti” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 2 - 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 

“Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento 

Militare”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0175437 emanato 

dalla Direzione Generale per il Personale Militare di concerto con il 

Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto il 31 marzo 2022, 

con il quale è stato indetto, tra l’altro, il concorso interno, per titoli, per 

l’ammissione al 27° corso di formazione basico riservato agli appartenenti al 

ruolo dei volontari in servizio permanente della Marina Militare e del Corpo 

delle Capitanerie di Porto da immettere nei ruoli dei Sottufficiali; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0234837 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 28 aprile 2022, così come 

modificato con analogo Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 

0506819 del 5 settembre 2022, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del predetto concorso; 

ACQUISITI gli atti e i verbali redatti dalla sopracitata Commissione; 

VISTO l’articolo 1, comma 2 del Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 

REG2022 0175437 in base al quale il candidato N BERTELLOTTI Stefano, 

nato il – OMISSISS –, è considerato rinunciatario al concorso per titoli di cui 

al predetto Decreto Interdirigenziale; 

VISTO  il foglio n. M_D MSTAT 0103641 dell’8 novembre 2022 con il quale lo 

Stato Maggiore della Marina, in applicazione dell’articolo 1, comma 6 del 

sopracitato Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2022 0175437, ha 

chiesto di portare il posto non coperto nel citato concorso per titoli per 

mancanza di candidati nel Corpo degli Equipaggi Militari Marittimi categoria 

Incursori, specialità Incursori, in aumento di 1 unità ai posti previsti per la 

categoria Palombari, specialità Palombari; 

VISTA la rinuncia al sopracitato concorso del candidato VISCONTI Angelo 

Salvatore, nato il – OMISSISS –, trasmessa in data 22 novembre 2022; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’articolo 2 del sopracitato bando dei concorsi i candidati sono 

ammessi alla procedura concorsuale e i relativi vincitori alla frequenza del 

corso con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di 

partecipazione; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 – registrato alla Corte dei conti il 1° 

marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390– concernente, tra l’altro, struttura 

ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare; 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. 256/2022 emanato dal Comando 

Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto il 4 marzo 2022 con il quale è 

stata attribuita al Vice Comandante Generale del Corpo delle Capitanerie di 

Porto, Ammiraglio Ispettore (CP) Nunzio MARTELLO, la delega 

all’adozione, di concerto con autorità di pari rango della Direzione Generale 

per il Personale Militare, di taluni atti di gestione amministrativa in materia di 

reclutamento del personale militare del Corpo delle Capitanerie di Porto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale in data 7 maggio 2020 –registrato alla Corte dei conti 

il 27 maggio 2020, al n. 1456– relativo alla nomina del Dirigente Dott. 

VENDITTI Alfredo a Vice Direttore Generale della Direzione Generale per il 

Personale Militare; 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 3 - 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0393856 

dell’8 luglio 2022 con il quale è stata attribuita al Dirigente Dott. VENDITTI 

Alfredo, quale Vice Direttore Generale della Direzione Generale per il 

Personale Militare, la delega all’adozione di taluni atti di gestione 

amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e 

dell’Arma dei Carabinieri, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

1. Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito, suddivise per categoria/specialità, dei 

candidati partecipanti al concorso interno, per titoli, per l’ammissione al 27° corso di formazione 

basico riservato agli appartenenti al Ruolo dei Volontari in servizio permanente della Marina 

Militare da immettere nei rispettivi Ruoli dei Sergenti del Corpo Equipaggi Militari Marittimi e 

del Corpo delle Capitanerie di Porto di cui all’articolo 1, comma 1, lettera b) del Decreto 

Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0175437 emanato il 31 marzo 2022 dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare di concerto con il Comando Generale del Corpo 

delle Capitanerie di Porto, citato nelle premesse: 

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Nocchieri; specialità: Nocchieri 

 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 N CANNOLETTA Stefano – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 N MARULLI Donato – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 N DE GIOSA Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 N SPAGNUOLO Gaetano – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 N MAGNO Leonardo – OMISSISS – – OMISSISS –  

6 N MAGGIO Vittorio – OMISSISS – – OMISSISS –  

7 N SCHILLACI Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 N LAFRONZA Cosimo – OMISSISS – – OMISSISS –  

9 N FERENTE Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

10 N REDDAVID Gaetano – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 N DE MARCO Gabriele – OMISSISS – – OMISSISS –  

12 N PUNZO Carlo – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 N SORRENTINO Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 N BLASI Vito – OMISSISS – – OMISSISS –  

15 N GRIMALDI Junior Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 N CELLAMARE Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 N CELLA Cesare – OMISSISS – – OMISSISS –  

18 N FAMÀ Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 N GIALLONGO Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 4 - 

20 N ANCORA Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

21 N BUSCICCHIO Benito – OMISSISS – – OMISSISS –  

22 N FALCONE Armando – OMISSISS – – OMISSISS –  

23 N RIZZA Tonino – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 N SANNINO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 N D'AMBRA Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

26 N CERCHIA Massimo – OMISSISS – – OMISSISS –  

27 N BIANCO Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 N NIEDDU Dario – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 N LIONE Domenico – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 N PELLEGRINO Gabriele – OMISSISS – – OMISSISS –  

31 N PANICO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 N MAGRO Adriano – OMISSISS – – OMISSISS –  

33 N BIOSA Gian Roberto – OMISSISS – – OMISSISS –  

34 N MANCUSI Orazio – OMISSISS – – OMISSISS –  

35 N CACCIATORE 
Viktor 

Nikolaevic 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

36 N PISANO Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

37 N BIANCO Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

38 N MONTONERI Sebastiano – OMISSISS – – OMISSISS –  

39 N DEL VECCHIO Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS –  

40 N LIVRERI Nicolò – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

b) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Telecomunicatori  

 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Tlc LAZZARO Onofrio – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 SSC/Tlc BARLETTA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 SSC/Tlc RANIERI Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 SSC/Tlc VACCARO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 SSC/Tlc MIGNEMI Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 SSC/Tlc TROVATO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 SSC/Tlc BAGORDO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 SSC/Tlc VASCOTTO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 SSC/Tlc FIANNACA Alfonso – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 SSC/Tlc SPATARO Fabrizio – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 SSC/Tlc MILONE Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 5 - 

12 SSC/Tlc NOTARISTEFANO Roberto – OMISSISS – – OMISSISS – 

13 SSC/Tlc BIANCO Angelo – OMISSISS – – OMISSISS – 

14 SSC/Tlc D’ORTA Fabio – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 SSC/Tlc LIUZZI Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – 

16 SSC/Tlc PRIULLA Roberto – OMISSISS – – OMISSISS – 

17 SSC/Tlc FERRAMOSCA Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

18 SSC/Tlc PRESICCIO Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – 

19 SSC/Tlc CHIRICO Raffaele – OMISSISS – – OMISSISS – 

20 SSC/Tlc D’IPPOLITO Cosimo – OMISSISS – – OMISSISS – 

21 SSC/Tlc RENNA Tomaso – OMISSISS – – OMISSISS – 

22 SSC/Tlc AURELI Matteo – OMISSISS – – OMISSISS – 

23 SSC/Tlc TROVATO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

2) specialità: Ecogoniometristi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Ecg TAORMINA Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 SSC/Ecg SANNA Riccardo – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 SSC/Ecg SCALIA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 SSC/Ecg SINGH Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 SSC/Ecg CONFORTI Massimo – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 SSC/Ecg BARLETTA Luca – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 SSC/Ecg BITELLA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 SSC/Ecg LE MURA Fabio – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 SSC/Ecg SIMEONE Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 SSC/Ecg VIVIANO Alfonso – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 SSC/Ecg IACONO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

3) specialità: Radaristi 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Rd DANDOLO 
Sebastiano 

Domenico 
– OMISSISS – – OMISSISS – 

2 SSC/Rd ACCOGLI Cosimino – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 SSC/Rd MICHELASSI Simone – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 SSC/Rd GARGIULO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 SSC/Rd POLITO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 SSC/Rd PASTORELLI Tommaso – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 SSC/Rd TOZZO Alfonso – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 SSC/Rd PIZZOLLA Claudio – OMISSISS – – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 6 - 

9 SSC/Rd RUSSO Michele – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 SSC/Rd SALA Fabio – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 SSC/Rd COSENZA Valerio – OMISSISS – – OMISSISS – 

12 SSC/Rd D’AMORE Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

4) specialità: Ricercatori elettronici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Rel POLITO Cosimo – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 SSC/Rel ICOLARI Davide – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 SSC/Rel FUSCO Sofia – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

c) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Meccanici di siluri e armi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

1 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
NAPOLETANO Mauro – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 TSC/Msa ZAMARIAN Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 TSC/Msa BONUSO Patrik – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
RUGGERI Santo – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
SCHIAVONE Umberto – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 TSC/Msa SCIARRINO Ruggero Sergio – OMISSISS – – OMISSISS –  

7 TSC/Msa CALABRÒ Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
CARDULLO Stefano – OMISSISS – – OMISSISS –  

9 TSC/Msa TERRASI Daniele – OMISSISS – – OMISSISS –  

10 TSC/Msa BUCCI Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 TSC/Msa SILVESTRE Luigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

12 TSC/Msa MATTEUCCI Felice – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 TSC/Msa MORRONE Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 TSC/Msa DE GIUSEPPE Marco – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 TSC/Msa ZERULO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
SASSO Gianvito – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 TSC/Msa ASTA Daniele – OMISSISS – – OMISSISS –  

18 TSC/Msa MARTELLUCCI Denise – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
LOPEZ Massimiliano – OMISSISS – – OMISSISS –  

20 TSC/Msa GRECO Vitantonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

21 TSC/Msa BOTTA Emiliano – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 7 - 

22 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
MAZZA Matteo – OMISSISS – – OMISSISS –  

23 TSC/Msa PANÀ Roberto – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
DI PIETRO Gianpaolo – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 TSC/Msa DEPUNZIO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

26 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
SCARCI Nicola – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

2) specialità: Tecnici elettronici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 TSC/Ete PILUDU Alberto – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 TSC/Ete URSO Davide – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 TSC/Ete FRASCELLA Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 TSC/Ete TOSCANO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 TSC/Ete MANCINI Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 TSC/Ete BOCCUNI Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 TSC/Ete SCARANO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 TSC/Ete DE PASCALIS Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 TSC/Ete CASTRONUOVO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 TSC/Ete MARZO Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 TSC/Ete PASTORE Biagio – OMISSISS – – OMISSISS – 

12 TSC/Ete ISA Ilaria – OMISSISS – – OMISSISS – 

13 TSC/Ete FINOCCHIARO Daniele – OMISSISS – – OMISSISS – 

14 TSC/Ete D'AMBROSIO Marika – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 TSC/Ete GERONIMO Leonardo – OMISSISS – – OMISSISS – 

16 TSC/Ete DIMMITO Michele Antonio – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

d) categoria: Specialisti del Sistema di Piattaforma: 

1) specialità: Tecnici di macchine 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 SSP/Tm BUCCELLATO 
Giuseppe 

Fabrizio 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

2 SSP/Tm ADRAGNA Gaspare – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 SSP/Tm D’ALÌ Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 SSP/Tm GIOVINAZZO Massimiliano – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 SSP/Tm LADDOMADA Graziano – OMISSISS – – OMISSISS –  

6 SSP/Tm MOSCATO Saverio – OMISSISS – – OMISSISS –  

7 SSP/Tm NATALE Aniello – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 8 - 

8 SSP/Tm URSO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

9 SSP/Tm SELVETTI Alessio – OMISSISS – – OMISSISS –  

10 SSP/Tm COSTARELLI Paolo Mirko – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 SSP/Tm SCIANNIMANICO Paolo – OMISSISS – – OMISSISS –  

12 SSP/Tm PELUSO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 SSP/Tm GENNARI Nazareno – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 SSP/Tm DE GIORGI Luigi – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 SSP/Tm BELVISO Danilo – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 SSP/Tm SARRECCHIA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 SSP/Tm GRAZIOSO Pasqualino – OMISSISS – – OMISSISS –  

18 SSP/Tm LA FIURA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 SSP/Tm VIVENZIO Catello – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

20 SSP/Tm SPANO' Roberto – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

21 SSP/Tm ABATE Gianfranco – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

22 SSP/Tm AZZARO Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

23 SSP/Tm ZUCCARO Donato – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 SSP/Tm SCIALPI Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 SSP/Tm DE ROSA 
Giovanni 

Francesco 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

26 SSP/Tm CAFAGNA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

27 SSP/Tm FONTANA Leonardo – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 SSP/Tm CASAVECCHIA Mauro – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 SSP/Tm CARAMIA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 SSP/Tm QUARANTA Ciro – OMISSISS – – OMISSISS –  

31 SSP/Tm LOPPO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 SSP/Tm MAZZILLI Angelo – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

33 SSP/Tm BONASIA Filippo – OMISSISS – – OMISSISS –  

34 SSP/Tm GOFFREDO Leonardo – OMISSISS – – OMISSISS –  

35 SSP/Tm CILIBERTI Luigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

36 SSP/Tm BLONDA Patrik – OMISSISS – – OMISSISS –  

37 SSP/Tm RUSSO 
Salvatore 

Giuseppe 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

38 SSP/Tm CIFARELLI Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

39 SSP/Tm ANTONICELLI Nicola – OMISSISS – – OMISSISS –  

40 SSP/Tm MEREU Roberto – OMISSISS – – OMISSISS –  

41 SSP/Tm FUSTO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

42 SSP/Tm ERRICO 
Davide 

Pasquale 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

       

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 9 - 

       

43 SSP/Tm FIORE 
Giuseppe 

Nicola 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

44 SSP/Tm MALORNI Ilario – OMISSISS – – OMISSISS –  

45 SSP/Tm GARAFFA Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

46 SSP/Tm PICCI 
Giuseppe 

Andrea 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

47 SSP/Tm FERRARELLA Nicolò – OMISSISS – – OMISSISS –  

48 SSP/Tm ROMANELLI Raffaele – OMISSISS – – OMISSISS –  

49 SSP/Tm PANICO Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

50 SSP/Tm ANCONA Lorenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

51 SSP/Tm DURANTE Giampiero – OMISSISS – – OMISSISS –  

52 SSP/Tm GUARINO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

53 SSP/Tm LACONI Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

54 SSP/Tm LUZZI Carmine – OMISSISS – – OMISSISS –  

55 SSP/Tm RAFFA Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

56 SSP/Tm ROCCELLA Mario – OMISSISS – – OMISSISS –  

57 SSP/Tm ROMANO Michele – OMISSISS – – OMISSISS –  

58 SSP/Tm PASTORE Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

59 SSP/Tm MOSCANO Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

60 SSP/Tm GIAMPAOLO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

61 SSP/Tm SILVESTRI Carlo – OMISSISS – – OMISSISS –  

62 SSP/Tm LAROCCA Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

63 SSP/Tm LASARACINA Raffaele – OMISSISS – – OMISSISS –  

64 SSP/Tm MASTROBERARDINI Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

65 SSP/Tm ASSUNTORE Vittorio – OMISSISS – – OMISSISS –  

66 SSP/Tm GABRIELE Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

67 SSP/Tm COLUCCI Angela – OMISSISS – – OMISSISS –  

68 SSP/Tm BELLOTTI Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

69 SSP/Tm RIGANTE Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS –  

70 SSP/Tm DONATELLI Danilo – OMISSISS – – OMISSISS –  

71 SSP/Tm FOTI Fabio Maria – OMISSISS – – OMISSISS –  

72 SSP/Tm TARTAGLIONE Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

2) specialità: Elettricisti 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 SSP/E DI PAOLA Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 SSP/E PECORARO Orlando – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 10 - 

3 SSP/E GADALETO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 SSP/E PISCONTI Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 SSP/E DONATELLI Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

6 SSP/E COSSU Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

7 SSP/E PEZZOLLA Cesare – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 SSP/E CATALDI Tommaso – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 SSP/E BADALUCCO 
Giuseppe 

Salvatore 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

10 SSP/E POLLONIO Sabino – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 SSP/E LAZZARO Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

12 SSP/E MILONE Pierfrancesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 SSP/E DEL FIUME Damiano – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 SSP/E PASCULLI Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS –  

15 SSP/E SIMONETTI Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 SSP/E SCARSELLA Simone – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 SSP/E MARIANI Roberto – OMISSISS – – OMISSISS –  

18 SSP/E MARCOTRIGIANO Gaetano – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 SSP/E PELLITTERI Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

20 SSP/E CASELLINI Edoardo – OMISSISS – – OMISSISS –  

21 SSP/E PIAZZOLLA 
Cosimo 

Damiano 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

22 SSP/E CAMPANELLA Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

23 SSP/E ANELLO Antonino – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 SSP/E D’AVANZO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 SSP/E PICCINNO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

26 SSP/E NUZZO Michele – OMISSISS – – OMISSISS –  

27 SSP/E LAURO Onofrio – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 SSP/E COGLIANDRO Consolato – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 SSP/E TREGLIA Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 SSP/E IMPERATO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

31 SSP/E BACCARO Luigi Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 SSP/E FESTA Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

33 SSP/E D’ELIA Domenico – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

e) categoria: Supporto e Servizio Amministrativo/Logistico:  

1) specialità: Furieri segretari 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSAL/Fr LEO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 11 - 

2 SSAL/Fr IPPATI Mauro – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 SSAL/Fr ZUPO Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 SSAL/Fr BORGIA Emanuele – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 SSAL/Fr AUGENTI Riccardo – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 SSAL/Fr DI MARCO Gianluca – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 SSAL/Fr DEL COLLE Leonardo Antonio – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 SSAL/Fr AMODEO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 SSAL/Fr INFANTE Antonio – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 SSAL/Fr MANCO Michele – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 SSAL/Fr CAPOZZA Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

12 SSAL/Fr NASTRO Piero – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

2) specialità: Furieri contabili  

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSAL/Frc NOCERINO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 SSAL/Frc CIMINO Biagio Domenico – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 SSAL/Frc PIERUCCI Simone – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 SSAL/Frc CARPIGNANO Gennaro Ivan – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 SSAL/Frc PERROTTI Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 SSAL/Frc SCAVONE Giancarlo – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 SSAL/Frc ARCHITETTO Marco – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 SSAL/Frc DI LAORA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 SSAL/Frc DI MAURO Marco – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 SSAL/Frc COCO Claudio Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 SSAL/Frc LEO Sergio – OMISSISS – – OMISSISS – 

12 SSAL/Frc RICCARDI Enrico – OMISSISS – – OMISSISS – 

13 SSAL/Frc FEDERICO Marco – OMISSISS – – OMISSISS – 

14 SSAL/Frc MOCCI Antonio – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 SSAL/Frc MARTURANO Gianluca – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

3) specialità: Furieri logistici 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 SSP/Cna SPAGNOLO Luciano – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 SSP/Cna COZZOLINO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 SSAL/Frl OLIVIERI Ferdinando – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 SSAL/Frl MARRAS Maurizio – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 SSP/Cna D’ALTERIO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 12 - 

6 SSAL/Frl ESCHINI Giulia – OMISSISS – – OMISSISS –  

7 SSAL/Frl MASTROIANNI Stefano – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 SSAL/Frl NOCCHIERO Maurizio – OMISSISS – – OMISSISS –  

9 SSP/Cna DONZELLA Bartolomeo – OMISSISS – – OMISSISS –  

10 SSAL/Frl TURNU Roberta – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 SSAL/Frl BECK 
Cosimo 

Maurizio 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

12 SSAL/Frl ESPOSITO Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 SSAL/Frl SILVESTRI Dario – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 SSAL/Frl BLASI Egidio – OMISSISS – – OMISSISS –  

15 SSAL/Frl TROTTA Gennaro – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 SSAL/Frl LASERRA Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 SSAL/Frl MELLONE 
Angelo 

Antonio 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

18 SSAL/Frl MARASCA Enrica – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 SSAL/Frl CORVAGLIA Angelo – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

20 

FCM non 

abilitato 

anf 

GENTILE Alfonso – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

21 SSAL/Frl ALFARANO Rocco – OMISSISS – – OMISSISS –  

22 SSAL/Frl BUSCARINO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

23 SSAL/Frl BASILE Natale – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 SSAL/Frl NISTRI Fiorenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 SSAL/Frl TRENTA Natalia – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

26 SSAL/Frl MANCINO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

27 SSAL/Frl AGRUMI Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 SSAL/Frl CANIGLIA Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 SSAL/Frl LEONE Gabriele – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 SSAL/Frl CUCCI Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

31 SSAL/Frl VENEZIANO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 SSAL/Frl SANCILIO Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

33 SSAL/Frl MADEO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

34 SSAL/Frl CUSCELA Domenico – OMISSISS – – OMISSISS –  

35 SSAL/Frl RUSSO Daniele – OMISSISS – – OMISSISS –  

36 SSAL/Frl TRIVISANI Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

37 SSAL/Frl ANDOLINA Flavio – OMISSISS – – OMISSISS –  

38 SSAL/Frl VIVA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

39 SSAL/Frl VILLANI Danilo – OMISSISS – – OMISSISS –  

40 SSAL/Frl PARISI Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 13 - 

41 SSAL/Frl RAGONE Vito – OMISSISS – – OMISSISS –  

42 SSAL/Frl STANISCIA Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

43 SSAL/Frl CASALNUOVO 
Antonio 

Daniele 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

44 SSAL/Frl MERLINO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

45 IN/Ismef GIUGLAR Diego – OMISSISS – – OMISSISS –  

46 SSAL/Frl DI BARI Gianni – OMISSISS – – OMISSISS –  

47 SSAL/Frl MELISSA Emanuele – OMISSISS – – OMISSISS –  

48 SSAL/Frl MACCARRONE Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

49 SSAL/Frl FANELLI Valerio – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

4) specialità: Maestri di cucina e mensa  

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 SSAL/Mcm SIRENA Donato – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 SSAL/Mcm CRESCITELLI Emiliano – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 SSAL/Mcm VITA Amedeo – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 SSAL/Mcm PIRAS Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 SSAL/Mcm ALFARANO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 SSAL/Mcm FIUME Vito – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 SSAL/Mcm MODEO Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 SSAL/Mcm GIOIA Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 SSAL/Mcm PIZZOLANTE Domenico – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 SSAL/Mcm RAMPINO Fiore – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 SSAL/Mcm QUARANTA Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

12 SSAL/Mcm DI LAURO Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 SSAL/Mcm BARNABA 
Piergiorgio 

Antonio 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

14 SSAL/Mcm COSTANTINI Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS –  

15 SSAL/Mcm RUFINO Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 SSAL/Mcm POLITANO Paolo – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 SSAL/Mcm D'AMICO Nicola – OMISSISS – – OMISSISS –  

18 SSAL/Mcm CENTONZE Omar – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 SSAL/Mcm PICCIONE Ciro – OMISSISS – – OMISSISS –  

20 SSAL/Mcm COSTA Jonathan – OMISSISS – – OMISSISS –  

21 SSAL/Mcm PERRUCCI Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

22 SSAL/Mcm MARTELLA Elio – OMISSISS – – OMISSISS –  

23 SSAL/Mcm MARZIA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 SSAL/Mcm ATTANASIO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 14 - 

25 SSAL/Mcm PAPA 
Massimiliano 

Bartolomeo 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

26 SSAL/Mcm MORDENTI Michele – OMISSISS – – OMISSISS –  

27 SSAL/Mcm D’AGOSTINO Gianluca – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 SSAL/Mcm MORDENTI Nunzio – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 SSAL/Mcm COZZOLINO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 SSAL/Mcm GRANVILLA Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

31 SSAL/Mcm BALENA Paolo – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 SSAL/Mcm FIORELLA Raffaele – OMISSISS – – OMISSISS –  

33 SSAL/Mcm AGRILLO Gennaro – OMISSISS – – OMISSISS –  

34 SSAL/Mcm POLIFEMO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

35 SSAL/Mcm GREGUCCI Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

36 SSAL/Mcm ABATANTUONO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

37 SSAL/Mcm TOMAI Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

38 SSAL/Mcm RUSSO Gabriele – OMISSISS – – OMISSISS –  

39 SSAL/Mcm CARDIOTA Nicola – OMISSISS – – OMISSISS –  

40 SSAL/Mcm COPPOLA Armando – OMISSISS – – OMISSISS –  

41 SSAL/Mcm 
ROMANO 

VELLECA 
Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

42 SSAL/Mcm ORSI Alessio – OMISSISS – – OMISSISS –  

  

f) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di marina 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 FCM PALMIERI Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 FCM SCHIAVONE Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 FCM CARACCIO Quintino – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 FCM TATÒ Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 FCM ALBANO Christian – OMISSISS – – OMISSISS –  

6 FCM VENTO Gaetano – OMISSISS – – OMISSISS –  

7 FCM D’AQUINO Walter – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 FCM GIANNESE Emanuele – OMISSISS – – OMISSISS –  

9 FCM IUNCO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

10 FCM DAMICO Rudy – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 FCM D’ALIBERTI Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

12 FCM RUBINO Massimo – OMISSISS – – OMISSISS –  

13 FCM SVEZIA Tommaso – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 FCM CAPORASO Costantino – OMISSISS – – OMISSISS –  

15 FCM CARLUCCI Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 15 - 

16 FCM CERRI Ugo – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 FCM MELACCA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

18 FCM CUCINELLI Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 FCM CORRADO Geremia – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

20 FCM PANDOLFO Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

21 FCM GUARINI Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS –  

22 FCM CASAVECCHIA Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

23 FCM PUPINO Cosimo – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 FCM SOLOPERTO Tommaso – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 FCM SPAGNOLETTO Raffaele – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

26 FCM GUIDA Luigi – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

27 FCM MOLITERNI Emiliano – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 FCM SANNA Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 FCM STUFANO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 FCM CAPUANO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

31 FCM AVANTAGGIATO Gianpaolo – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 FCM LENOCI Donato – OMISSISS – – OMISSISS –  

33 FCM SODANO Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

34 FCM LUCISANO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

35 FCM BRAMANTE Graziano – OMISSISS – – OMISSISS –  

36 FCM DE FRANCESCO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

37 FCM LOCONSOLE Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

38 FCM VICCARO Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

39 FCM MAIORANA Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS –  

40 FCM GALLONE Armando – OMISSISS – – OMISSISS –  

41 FCM SCIANATICO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

42 FCM MONTAGNA Pier Luigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

43 FCM FRANCIOSO Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

44 FCM FRANCHINO Ciro – OMISSISS – – OMISSISS –  

45 FCM DANIELE Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

46 FCM FERRARA Fabrizio – OMISSISS – – OMISSISS –  

47 FCM RUSSO Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS –  

48 FCM SINISI Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

49 FCM ZAMMILLO Teodoro – OMISSISS – – OMISSISS –  

50 FCM BISANTI Michele – OMISSISS – – OMISSISS –  

51 FCM GRECO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

52 FCM MORO Massimo – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 16 - 

53 FCM SANTORO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

54 FCM PALAZZOLO Alex – OMISSISS – – OMISSISS –  

55 FCM PATRUNO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

g) categoria: Palombari; specialità: Palombari 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio 

1 PA MEZZAPELLE Diego Maria – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 PA MARCIAS Roberto – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 PA FIUMARA Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 PA TOLVE Marco – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

Corpo delle Capitanerie di Porto 

a) categoria: Nocchieri di Porto: 

1) specialità: Nocchieri di porto 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 NP/Pn GREGORIO Matteo – OMISSISS – – OMISSISS –  

2 NP LA PERA Giordano – OMISSISS – – OMISSISS –  

3 NP/Pn PAMPINELLI Omar Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

4 NP AGUS Giancarlo – OMISSISS – – OMISSISS –  

5 NP LA CATENA Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

6 NP/Mcm FIGUCCIA 
Angelo 

Cristian 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

7 NP GENOVESE Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

8 NP IAZZETTA Domenico – OMISSISS – – OMISSISS –  

9 NP/Pn STASI Angelo – OMISSISS – – OMISSISS –  

10 NP/Cna LIBERTO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

11 NP FLORIO 
Marco 

Vincenzo 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

12 NP DI MARTINO 
Francesco 

Alessio 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

13 NP/Cna ANDIDERO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS –  

14 NP BRAMATO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

15 NP MINGOTTO Mattia – OMISSISS – – OMISSISS –  

16 NP/Pn ANGELINO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

17 NP DIANO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

18 NP FONSECA Franco – OMISSISS – – OMISSISS –  

19 NP TORRU Gabriele – OMISSISS – – OMISSISS –  

20 NP LIGUORI Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 17 - 

21 NP/Cna PAFUNDI Rocco – OMISSISS – – OMISSISS –  

22 NP FORESTA 
Alessandro 

Salvatore 
– OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

23 NP SCHMIDT Sebastian – OMISSISS – – OMISSISS –  

24 NP/Cna MAIORINO Daniele – OMISSISS – – OMISSISS –  

25 NP RUGGIRELLO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

26 NP LOCOROTONDO Tommaso – OMISSISS – – OMISSISS –  

27 NP/Cna SANTOMAURO Daniele – OMISSISS – – OMISSISS –  

28 NP/Pn ALBANI Emidio – OMISSISS – – OMISSISS –  

29 NP BIAGI Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS –  

30 NP/Pn PATANIA Benedetto – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

31 NP TARANTINO Antonino – OMISSISS – – OMISSISS –  

32 NP DELLE FAVE Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

33 NP CAPONOCE Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

34 NP/Mcm ESPOSITO Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

35 NP/Mcm BRECCIA Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

36 NP SCARCIA Denis – OMISSISS – – OMISSISS –  

37 NP/Pn DI LAURO Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

38 NP PARETTA Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

39 NP/Pn SPATARO Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

40 NP PANDOLFO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

41 NP/Cna CERAULO Carmelo Ivan – OMISSISS – – OMISSISS –  

42 NP/Pn SINIGAGLIA Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

43 NP FABIANO Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

44 NP BONSIGNORE Dario – OMISSISS – – OMISSISS –  

45 NP/Pn CARINI Vito – OMISSISS – – OMISSISS –  

46 NP/Pn PINTUS Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

47 NP/Pn FRANZIN Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

48 NP/Pn ALBANO Luca – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

49 NP/Pn INTERDONATO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

50 NP/Pn TRIMARCO Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

51 NP FORMISANO Luigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

52 NP/Cna PATANÈ Nicola Enrico – OMISSISS – – OMISSISS –  

53 NP DI MAURO Simone – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

54 NP/Cna BERNARDI Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

55 NP MENTO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

56 NP/Pn DI RAZZA Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS –  

57 NP/Pn BORRELLO Elia Francesco – OMISSISS – – OMISSISS –  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 18 - 

58 NP CASTRIOTTA Claudio – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

59 NP/Pn MARINO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

60 NP/Cna D’AMICO Antonino – OMISSISS – – OMISSISS –  

61 NP/Mcm RANNO Marco – OMISSISS – – OMISSISS –  

62 NP/Pn DE LUCA 

Giordano 

Rosario 

Michele 

– OMISSISS – – OMISSISS –  

63 NP/Pn FODDAI Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

64 NP/Pn DI LUCCIO Carlo – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

65 NP POTITO Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

66 NP SERGI Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

67 NP/Pn PRINCIPE Lorenzo – OMISSISS – – OMISSISS –  

68 NP/Pn TORSELLO Marco – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

69 NP BIGGIO Matteo – OMISSISS – – OMISSISS –  

70 NP/Pn FERRUZZI Luigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

71 NP D'ALESSIO Luciano – OMISSISS – – OMISSISS –  

72 NP GIAMPORCARO Pierluigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

73 NP BEDIN Roberta – OMISSISS – – OMISSISS –  

74 NP/Pn DIMONTE Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

75 NP/Pn DI MAURO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

76 NP/Cna CAPIZZI 
Antonio 

Francesco 
– OMISSISS – – OMISSISS –  

77 NP CRUSCO Immacolata – OMISSISS – – OMISSISS –  

78 NP CAPURSI Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

79 NP DICARA Riccardo – OMISSISS – – OMISSISS –  

80 NP SAVASTI Ciro – OMISSISS – – OMISSISS –  

81 NP PERINI Giulia – OMISSISS – – OMISSISS –  

82 NP FAMULARI Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS –  

83 NP BORTONE Ilaria – OMISSISS – – OMISSISS –  

84 NP/Pn DE MARTINO Luigi – OMISSISS – – OMISSISS –  

85 NP CELI Pietro – OMISSISS – – OMISSISS –  

86 NP DE ANGELIS Fabio – OMISSISS – – OMISSISS –  

87 NP MARRA Luca – OMISSISS – – OMISSISS –  

88 NP/Pn BIOSA Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS –  

89 NP ROSI Davide – OMISSISS – – OMISSISS –  

90 NP/Cna GIORGIANNI Daniele – OMISSISS – – OMISSISS –  

91 NP/Pn LA TORRACA Filippo – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

92 NP ANTINUCCI Daniele – OMISSISS – – OMISSISS – – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 19 - 

93 NP/Mcm BRIGUGLIO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS –  

 

2) specialità: Meccanici d’armi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Ma CALDARELLA Sebastiano – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 NP/Ma BARBARACI Vittorio – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

3) specialità: Motoristi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Ms DURANTE Pasquale – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 NP/Ms MARIANI Gabriele – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 NP/Ms DEIANA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 NP/Ms SAPIENZA Gaetano – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 NP/Ms AMATO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 NP/Ms CANCEDDA Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 NP/Ms PERRONE Ginetta – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 NP/Ms SIRICO Salvatore – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 NP/Ms LUCARINI Diego – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 NP/Ms PORCELLI Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 NP/Ms PINNA Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

12 NP/Ms PELLEGRINO Ignazio – OMISSISS – – OMISSISS – 

13 NP/Ms GRASSO Alfio – OMISSISS – – OMISSISS – 

14 NP/Ms ZURRIA Marco Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 NP/Ms CAPUTO Antonio – OMISSISS – – OMISSISS – 

16 NP/Ms FALZONE Calogero – OMISSISS – – OMISSISS – 

17 NP/Ms LOCCI Luca – OMISSISS – – OMISSISS – 

18 NP/Ms COSENTINO Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS – 

19 NP/Ms STRIANO Edoardo – OMISSISS – – OMISSISS – 

20 NP/Ms ESPOSITO Stefano – OMISSISS – – OMISSISS – 

21 NP/Ms GIAFFREDA Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – 

22 NP/Ms GUIDA Mario – OMISSISS – – OMISSISS – 

23 NP/Ms BARI Sebastiano – OMISSISS – – OMISSISS – 

24 NP/Ms GIACONIA Fabrizio – OMISSISS – – OMISSISS – 

25 NP/Ms CASCIOTTO Ciro – OMISSISS – – OMISSISS – 

26 NP/Ms ARENA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 20 - 

4) specialità: Operatori  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Op SALVATO Paolo – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 NP/Rf RUM Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 NP/Oe PANEBIANCO Alfio – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 NP/Rf SAGULA Luigi – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 NP/Oe SCIBILIA Enzo – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 NP/Oe ALBANO Carmine – OMISSISS – – OMISSISS – 

7 NP/Op CISTERNA Antonino – OMISSISS – – OMISSISS – 

8 NP/Oe VALENZA Giovanbattista – OMISSISS – – OMISSISS – 

9 NP/Op RIA Gianluca – OMISSISS – – OMISSISS – 

10 NP/Rf SANAPO Marco – OMISSISS – – OMISSISS – 

11 NP/Op FERRUZZI Aniello – OMISSISS – – OMISSISS – 

12 NP/Op STANZIONE Alfonso – OMISSISS – – OMISSISS – 

13 NP/Op DELL’AQUILA Luigi – OMISSISS – – OMISSISS – 

14 NP/Op SECHI Davide – OMISSISS – – OMISSISS – 

15 NP/Rf CILFONI Simone – OMISSISS – – OMISSISS – 

16 NP/Op BUONO Ferdinando – OMISSISS – – OMISSISS – 

17 NP/Op SANTANGELO Dario Gianfranco – OMISSISS – – OMISSISS – 

18 NP/Op OCCHIPINTI Paolo – OMISSISS – – OMISSISS – 

19 NP/Op GIARDINA Vincenzo – OMISSISS – – OMISSISS – 

20 NP/Op SGAMMATO Andrea – OMISSISS – – OMISSISS – 

21 NP/Op SALCUNI Domenico – OMISSISS – – OMISSISS – 

22 NP/Op POLLINO Sebastian – OMISSISS – – OMISSISS – 

23 NP/Op DEBELLIS Donatello – OMISSISS – – OMISSISS – 

24 NP/Op CHIRICO Luigi – OMISSISS – – OMISSISS – 

25 NP/Op GIANDOMENICO Francesco – OMISSISS – – OMISSISS – 

26 NP/Op RAGNO Giovanni – OMISSISS – – OMISSISS – 

27 NP/Op VIOLA Valeria – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

5) specialità: Tecnici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Tc TAGLIAFERRI Ermanno – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 NP/Tc ROMANO Ciro – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 NP/Tc BAIO Roberto – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 NP/Tc PAPALE Maurizio – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 21 - 

6) specialità: Furieri contabili 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Frc PENZA Elia – OMISSISS – – OMISSISS – 

2 NP/Frc DE GIOSA Giuseppe – OMISSISS – – OMISSISS – 

3 NP/Frc BONNICI Alessandro – OMISSISS – – OMISSISS – 

4 NP/Frc CARACCIOLO Pietro – OMISSISS – – OMISSISS – 

5 NP/Frc DAMMICCO Nicola – OMISSISS – – OMISSISS – 

6 NP/Frc SCALETTA Viviana – OMISSISS – – OMISSISS – 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’articolo 1, comma 6 del Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2022 0175437 

del 31 marzo 2022, citato nelle premesse, 1 posto non coperto nel concorso per titoli di cui 

all’articolo 1, comma 1 lett. b) del predetto Decreto Interdirigenziale per mancanza di candidati nel 

Corpo degli Equipaggi Militari Marittimi, categoria Incursori, specialità Incursori è devoluto in 

aumento ai posti previsti per la categoria Palombari, specialità Palombari del medesimo concorso 

per titoli. 

 

Art. 3 

I seguenti candidati, utilmente collocati nelle graduatorie di cui al precedente articolo 1, sono 

dichiarati vincitori del 27° concorso per titoli di cui all’articolo 1, comma 1, lettera b) del predetto 

Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0366515, citato nelle premesse, e ammessi alla 

frequenza del 27° corso nel limite dei posti a concorso per le singole categorie/specialità di seguito 

indicati: 

 

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Nocchieri; specialità: Nocchieri – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 N CANNOLETTA Stefano – OMISSISS – 

2 N MARULLI Donato – OMISSISS – 

3 N DE GIOSA Vincenzo – OMISSISS – 

4 N SPAGNUOLO Gaetano – OMISSISS – 

5 N MAGNO Leonardo – OMISSISS – 

 

 

b) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Telecomunicatori – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Tlc LAZZARO Onofrio – OMISSISS – 

2 SSC/Tlc BARLETTA Giuseppe – OMISSISS – 

3 SSC/Tlc RANIERI Giovanni – OMISSISS – 

4 SSC/Tlc VACCARO Andrea – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 22 - 

 

2) specialità: Ecogoniometristi– posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Ecg TAORMINA Salvatore – OMISSISS – 

2 SSC/Ecg SANNA Riccardo – OMISSISS – 

 

3) specialità: Radaristi – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rd DANDOLO Sebastiano Domenico – OMISSISS – 

2 SSC/Rd ACCOGLI Cosimino – OMISSISS – 

3 SSC/Rd MICHELASSI Simone – OMISSISS – 

4 SSC/Rd GARGIULO Giuseppe – OMISSISS – 

 

4) specialità: Ricercatori elettronici – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rel POLITO Cosimo 02/08/1983 

 

c) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Meccanici di siluri e armi – posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Msa NAPOLETANO Mauro – OMISSISS – 

2 TSC/Msa ZAMARIAN Marco – OMISSISS – 

3 TSC/Msa BONUSO Patrik – OMISSISS – 

 

 

2) specialità: Tecnici elettronici – posti a concorso 6 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Ete PILUDU Alberto – OMISSISS – 

2 TSC/Ete URSO Davide – OMISSISS – 

3 TSC/Ete FRASCELLA Francesco – OMISSISS – 

4 TSC/Ete TOSCANO Francesco – OMISSISS – 

5 TSC/Ete MANCINI Nicola – OMISSISS – 

6 TSC/Ete BOCCUNI Andrea – OMISSISS – 

 

d) categoria: Specialisti del Sistema di Piattaforma: 

1) specialità: Tecnici di macchine – posti a concorso 13 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSP/Tm BUCCELLATO Giuseppe Fabrizio – OMISSISS – 

2 SSP/Tm ADRAGNA Gaspare – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 23 - 

3 SSP/Tm D’ALÌ Francesco – OMISSISS – 

4 SSP/Tm GIOVINAZZO Massimiliano – OMISSISS – 

5 SSP/Tm LADDOMADA Graziano – OMISSISS – 

6 SSP/Tm MOSCATO Saverio – OMISSISS – 

7 SSP/Tm NATALE Aniello – OMISSISS – 

8 SSP/Tm URSO Francesco – OMISSISS – 

9 SSP/Tm SELVETTI Alessio – OMISSISS – 

10 SSP/Tm COSTARELLI Paolo Mirko – OMISSISS – 

11 SSP/Tm SCIANNIMANICO Paolo – OMISSISS – 

12 SSP/Tm PELUSO Andrea – OMISSISS – 

13 SSP/Tm GENNARI Nazareno – OMISSISS – 

 

2) specialità: Elettricisti – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSP/E DI PAOLA Francesco – OMISSISS – 

2 SSP/E PECORARO Orlando – OMISSISS – 

3 SSP/E GADALETO Giuseppe – OMISSISS – 

4 SSP/E PISCONTI Salvatore – OMISSISS – 

5 SSP/E DONATELLI Antonio – OMISSISS – 

 

e) categoria: Supporto e Servizio Amministrativo/Logistico:  

1) specialità: Furieri segretari – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Fr LEO Salvatore – OMISSISS – 

2 SSAL/Fr IPPATI Mauro – OMISSISS – 

 

2) specialità: Furieri contabili – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Frc NOCERINO Giuseppe – OMISSISS – 

 

 

 

3) specialità: Furieri logistici – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Frl SPAGNOLO Luciano – OMISSISS – 

2 SSAL/Frl COZZOLINO Francesco – OMISSISS – 

 

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 24 - 

4) specialità: Maestri di cucina e mensa – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Mcm SIRENA Donato – OMISSISS – 

2 SSAL/Mcm CRESCITELLI Emiliano – OMISSISS – 

3 SSAL/Mcm VITA Amedeo – OMISSISS – 

4 SSAL/Mcm PIRAS Andrea – OMISSISS – 

 

5) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di marina – posti a concorso 8 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 FCM PALMIERI Pasquale – OMISSISS – 

2 FCM SCHIAVONE Fabio – OMISSISS – 

3 FCM CARACCIO Quintino – OMISSISS – 

4 FCM TATÒ Francesco – OMISSISS – 

5 FCM ALBANO Christian – OMISSISS – 

6 FCM VENTO Gaetano – OMISSISS – 

7 FCM D’AQUINO Walter – OMISSISS – 

8 FCM GIANNESE Emanuele – OMISSISS – 

 

6) categoria: Palombari; specialità: Palombari – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 PA MEZZAPELLE Diego Maria – OMISSISS – 

2 PA MARCIAS Roberto – OMISSISS – 

 

Corpo delle Capitanerie di Porto: 

categoria: Nocchieri di Porto: 

1) specialità: Nocchieri di porto – posti a concorso 7 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Pn GREGORIO Matteo – OMISSISS – 

2 NP LA PERA Giordano – OMISSISS – 

3 NP/Pn PAMPINELLI Omar Luca – OMISSISS – 

4 NP AGUS Giancarlo – OMISSISS – 

5 NP LA CATENA Salvatore – OMISSISS – 

6 NP/Mcm FIGUCCIA Angelo Cristian – OMISSISS – 

7 NP GENOVESE Davide – OMISSISS – 

 

2) specialità: Meccanici d’armi – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Ma CALDARELLA Sebastiano – OMISSISS – 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2



- 25 - 

2 NP/Ma BARBARACI Vittorio – OMISSISS – 

 

3) specialità: Motoristi – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Ms DURANTE Pasquale – OMISSISS – 

 

4) specialità: Operatori – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Op SALVATO Paolo – OMISSISS – 

 

5) specialità: Tecnici – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Tc TAGLIAFERRI Ermanno – OMISSISS – 

 

6) specialità: Furieri contabili – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Frc PENZA Elia – OMISSISS – 

2 NP/Frc DE GIOSA Giuseppe – OMISSISS – 

 

Art. 4 

L’Amministrazione della Difesa si riserva la facoltà di ricoprire i posti che si dovessero rendere 

disponibili in seguito a mancata presentazione, a rinuncia ovvero ad esclusioni di vincitori dal 

concorso, provvedendo a convocare i candidati idonei che seguono nelle rispettive graduatorie finali 

di merito. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell’articolo 37, comma 6, 

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e 

successive modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 

(seicentocinquanta/00). 

 

 
Dirigente Dott. Ammiraglio Ispettore (CP) 

Alfredo VENDITTI Nunzio MARTELLO 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
8
6
9
7
3
 
0
1
-
1
2
-
2
0
2
2


		2022-11-30T15:06:38+0100
	ALFREDO VENDITTI


	segnatura: M_D AB05933 REG2022 0714526 2022-11-30
		2022-11-30T15:15:46+0100
	FirmaHSM


		2022-11-30T16:23:18+0100




